
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 28 del 23/02/2022 
 
Oggetto: Affidamento incarico per verifiche urbanistiche, catastali e ipotecarie delle 
unità immobiliari di proprietà dell’Ente. 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PRESO ATTO che nell’ambito delle verifiche e dei controlli del Collegio dei Revisori dei 
Conti comprendenti, fra l’altro, il patrimonio immobiliare dell’Ordine, è emersa 
l’opportunità di condurre un approfondimento finalizzato ad accertare la regolarità 
urbanistica, catastale e ipotecaria delle unità immobiliari facenti parte del patrimonio 
immobiliare dell’Ente; 
 
CONSIDERATO che tale attività di verifica deve essere compiuta da un Geometra che, al 
termine della stessa, possa redigere una relazione tecnica finale riportante le risultanze 
urbanistiche, catastali e ipotecarie; 
 
PRESO ATTO che tale figura professionale è inesistente nell’organico dell’Ente, per cui si 
rende necessario incaricare un professionista esterno; 
 
VISTO l’art. 14 del Regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici 
nelle procedure di acquisizione e per il conferimento degli incarichi professionali, 
approvato con deliberazione consiliare n. 80 del 25/06/2018, secondo il quale è 
consentito l’affidamento diretto dell’incarico quando l’importo stimato del contratto 
professionale non supera i 3.000 euro, esclusi gli oneri tributari e professionali di legge; 
 
ACQUISITA la disponibilità a svolgere tale incarico da parte della Società Tra 
Professionisti GEOSERVICE SNC dei Geometri Stefano Grimaldi e Lorenzo Fiori; 
 
RITENUTO congruo stabilire, per l’incarico in questione, un compenso non superiore ad 
€ 1.500,00 (Millecinquecento/00) oltre IVA e oneri accessori di legge, che farà carico al 
Titolo 1, Categoria 3, Capitolo 18 “Consulenze e incarichi professionali” del Bilancio di 
competenza; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi esposti in premessa, di autorizzare il Presidente a stipulare il contratto per 
l’affidamento alla Società Tra Professionisti GEOSERVICE SNC dei Geometri Stefano 
Grimaldi e Lorenzo Fiori dell’incarico di cui alla presente deliberazione, assumendo 



l’impegno di spesa per un compenso non superiore ad € 1.500,00 (Millecinquecento/00) 
oltre IVA e accessori di legge che farà carico alla voce di Bilancio citata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Dott. Pietro Claudio G. Dattolo) 


